
Página: 1 / 2

Nr.:   9/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

14/2025

27/01/2025

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS
Rua Selmo Heck,, 2405 - Centro - Brunópolis
CEP: 89634-000 CNPJ: 01.613.853/0001-61 Telefone: (49) 3556-0020

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/02/2025
Dispensa de licitação
9/2025 - DL
14/2025

Contratação de empresa especializada para revisão preventiva de 1.500 horas da
Retro 3CX JCB

Lote: 1
Participante: ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 KIT CLEAN - KIT CLEAN 2,000 UND 25,66 51,32

Marca:
2 Filtro Combustível * - Filtro Combustível JCB 3CX-2023 1,000 PÇ 288,27 288,27

Marca:
3 FILTRO SEDIMENTADOR 30 MICRONS - FILTRO SEDIMENTADOR 30

MICRONS
1,000 UND 405,29 405,29

Marca:
4 FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE 1,000 UND 189,74 189,74

Marca:
5 filtro de transmisao 117 mm compriment - filtro de transmisao 117

mm compriment
1,000 UN] 190,77 190,77

Marca:
6 filtro hidraulico - filtro hidraulico 1,000 UN] 405,27 405,27

Marca:
7 Filtro de ar externo - Filtro de ar externo Retro escavadeira JCB 3CX 1,000 UND 360,22 360,22

Marca:
8 Filtro de ar interno oval - Filtro de ar interno oval JCB 3CX 1,000 UND 225,31 225,31

Marca:
9 FILTRO DE AR DA CABINE - FILTRO DE AR DA CABINE 1,000 UN] 244,11 244,11

Marca:
10 OLEO DE MOTOR 15W40 CI4 20L - OLEO DE MOTOR 15W40 CI4 20L 1,000 UN] 713,95 713,95

Marca:
11 FILTRO AR CONDICIONADO RETRO 3CX JCB (PAR) - FILTRO AR

CONDICIONADO RETRO 3CX JCB (PAR)
1,000 PAR 157,59 157,59

Marca:
12 ÓLEO DIFERENCIAL E EIXO 10W30 20L - ÓLEO DIFERENCIAL E EIXO

10W30 20L
1,000 GAL 785,99 785,99

Marca:
13 Ponta central - Ponta central JCB 3,000 Un 115,09 345,27

Marca:

Sistema: Compras -  Usuário: Viviane.scolaro. Emissão: 18/02/2025, às 10:31:51. Protocolo: c03ed665-e653-49cb-a3ab-8b177f2215a2



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Ponta lateral LD JCB - Ponta lateral LD JCB 1,000 Un 205,16 205,16

Marca:
15 Ponta lateral LE JCB - Ponta lateral LE JCB 1,000 Un 205,16 205,16

Marca:
16 Parafuso - Parafuso 12,000 PÇ 25,70 308,40

Marca:
17 PORCA DE AÇO SEXTAVADA PARA DENTE RETRO ESCAVADEIRA JCB

3CX - PORCA DE AÇO SEXTAVADA PARA DENTE RETRO
ESCAVADEIRA JCB 3CX

12,000 UND 8,93 107,16

Marca:
18 MAO DE OBRA E SERVIÇOS DE REVISÃO RETRO 3XC JCB - MAO DE

OBRA E SERVIÇOS DE REVISÃO RETRO 3XC JCB
1,000 SÇO 3.500,00 3.500,00

Marca:
Total do Participante: 8.688,98

Total Geral: 8.688,98

Manutenção das Atividades da Sec Agricultura Ind e
Comércio

06.001.20.606.0012.2025.3.3.90.00.00 R$ 8.688,98

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/02/2025Brunópolis,

Sistema: Compras -  Usuário: Viviane.scolaro. Emissão: 18/02/2025, às 10:31:51. Protocolo: c03ed665-e653-49cb-a3ab-8b177f2215a2


		2025-02-18T11:04:32-0300
	TANIA CONCEICAO BORTOLINI DOS SANTOS:02609168977




